
Základní škola a Mateřská škola Polevsko, okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

 Polevsko 167, IČO 70698503 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 
 

Přijímání do MŠ a příjem žádostí o přijetí bude probíhat následujícím 

způsobem: 

 

• v den zápisu do MŠ 

• datovou schránkou 

• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 

• poštou 

• vložením do schránky školy 

• odevzdání osobně 

 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň nezbytné, aby 

doložila své oprávnění dítě zastupovat (plná moc) 

 

Pro vstup do mateřské školy musí být dítě řádně očkované – netýká se dětí 

v povinném předškolním ročníku MŠ. 

Pokud nemůže být dítě očkováno z důvodu kontraindikace, doloží zákonný 

zástupce potvrzení o této skutečnosti. 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Polevsko, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, 

stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 

v případě, že počet uchazečů v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále 

stanoveno jinak. 

Bez ohledu na níže uvedené bodové ohodnocení bude podle §34 odst.4 Školského 

zákona přijato vždy přednostně dítě, které k 31. 8. 2023 dosáhne pátého roku 

věku a má trvalý pobyt ve školském obvodě mateřské školy.   



Mateřská škola bude muset přijmout všechny děti starší čtyř let ze své spádové 

oblasti do naplnění kapacity (v případě nedostatečných kapacit budou mít 

přednost děti pětileté přijímané k povinnému předškolnímu vzdělávání). 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií uvedených 

v následující tabulce. Dle následující tabulky bude sestaveno pořadí přijímaných 

dětí.  

 

 

KRITÉRIUM Bodové ohodnocení 

Věk dítěte dosažený 

k 31.8. 2023 

5 let věku ( spádová 

oblast) 

5 let věku ( mimo 

spádovou oblast) 

4 roky věku 

3 roky věku 

mladší 

Povinně 

 

5 

 

3 

2 

0 

Spádová oblast Ano 

Ne  

2 

0 

Sourozenec v MŠ nebo 

ZŠ 

Ano 

Ne 

1 

0 

Již podával přihlášku 

v minulém roce  

Ano 

Ne  

1 

0 

 

V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí vyšší věk (dle data narození). 

 

Školský obvod spádové mateřské školy zahrnuje obec Polevsko. 

 

 

Tato kritéria byla vydána pro přijímací řízení pro školní rok 2023/24 

 

V Polevsku 26.4.2023 

Mgr. Andrea Emingerová 

Ředitelka školy 

 

 

 

  


